[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27   июля    2015 г                             №  124                               с. Новониколаевка
	О внесении изменений в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013г. №142

В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 22.08.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новониколаевского сельского поселения» и в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, согласно Решения Собрания депутатов от 22.12.2014 №80 «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», Решения Собрания депутатов от 24.07.2015 №100 «О внесении изменений в Решение №80 от 22 декабря 2014 года «О бюджете Новониколаевского сельского поселения Матвеево-Курганского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
постановляю:

      1.Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 14.10.2013 №142 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» следующие изменения:
      1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие транспортной системы» в части ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

29830,1  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 1947,1 тыс. рублей;

2015 год –  1316,2  тыс. рублей;

2016 год –  1459,0 тыс. рублей;

2017 год –  1286,1  тыс. рублей;

2018 год –  5274,5 тыс. рублей;

2019 год –17362,1  тыс. рублей;

2020 год –  1185,1  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 21742,5 тыс. рублей,

2014 год – 261,5 тыс. рублей;

2015 год – 206,7 тыс. рублей;

2016 год – 206,7 тыс. рублей;

2017 год – 206,7 тыс. рублей;

2018 год – 4280,6 тыс. рублей;

2019 год – 16373,6  тыс. рублей;

2020 год – 206,7  тыс. рублей.

В том числе средства  бюджета сельского поселения – 8087,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 1685,6 тыс. рублей;

2015 год – 1109,5   тыс. рублей;

2016 год – 1252,3 тыс. рублей;

2017 год – 1079,4 тыс. рублей;

2018 год – 993,9 тыс. рублей;

2019 год – 988,5  тыс. рублей;

2020 год – 978,4  тыс. рублей.

    1.2. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

           При реализации муниципальной программы предполагается привлечение финансирования из областного бюджета, местного бюджета, средств дорожного фонда Новониколаевского сельского поселения и внебюджетных источников.

   Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 2014-2020 годы  составляет   29830,1 тыс. рублей, в том числе:

          2014 год –1947,1 тыс. рублей;

          2015 год –1316,2  тыс. рублей;

          2016 год –1459,0 тыс. рублей;

          2017 год – 1286,1  тыс. рублей;

          2018 год – 5274,5 тыс. рублей;

          2019 год – 17362,1  тыс. рублей;

          2020 год – 1185,1  тыс. рублей,
      1.3. В паспорте подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения» в части ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет  29447,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –   1864,3 тыс. рублей;

2015 год –   1276,0  тыс. рублей;

2016 год –   1359,0 тыс. рублей;

2017 год –   1186,1  тыс. рублей;

2018 год –   5254,5 тыс. рублей;

2019 год – 17342,1  тыс. рублей;

2020 год –   1165,1  тыс. рублей,

в том числе средства областного бюджета – 21742,5 тыс. рублей,

2014 год –    261,5 тыс. рублей;

2015 год –    206,7 тыс. рублей;

2016 год –    206,7 тыс. рублей;

2017 год –    206,7 тыс. рублей;

2018 год –  4280,6 тыс. рублей;

2019 год –16373,6  тыс. рублей;

2020 год –    206,7  тыс. рублей.

В том числе средства  бюджета сельского поселения – 7464,6 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 1602,8 тыс. рублей;

2015 год –   829,3  тыс. рублей;

2016 год – 1152,3 тыс. рублей;

2017 год –   979,4  тыс. рублей;

2018 год –   973,9 тыс. рублей;

2019 год –   968,5  тыс. рублей;

2020 год –   958,4  тыс. рублей.

       1.4. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения» в части ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 383,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год –     82,8 тыс. рублей;

2015 год –   40,2 тыс. рублей;

2016 год –   100,0  тыс. рублей;

2017 год –   100,0  тыс. рублей;

2018 год –     20,0тыс. рублей;

2019 год –     20,0тыс. рублей;

2020 год –     20,0  тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета сельского поселения – 383,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год –     82,8 тыс. рублей;

2015 год –   40,2 тыс. рублей;

2016 год –   100,0  тыс. рублей;

2017 год –   100,0  тыс. рублей;

2018 год –     20,0тыс. рублей;

2019 год –     20,0тыс. рублей;

2020 год –     20,0  тыс. рублей.

         2. Приложение №6 к муниципальной программе изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
         3. Приложение №7 к муниципальной программе изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новониколаевского сельского поселения.

           5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                                 С.А.Ильин
Приложение № 1
Расходы

бюджета Новониколаевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	всего

в том числе:
	951
	0409
	-
	-
	1947,1
	1316,2
	1459,0
	1286,1
	5274,5
	17362,1
	1185,1

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	1947,1
	1316,2
	1459,0
	1286,1
	5274,5
	17362,1
	1185,1

	Подпрограмма 1
	развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения
	всего,

в том числе:
	951
	0409

	1864,3
	1276,0
	1359,0
	1186,1
	5254,5
	17342,1
	1165,1

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	1864,3
	1276,0
	1359,0
	1186,1
	5254,5
	17342,1
	1165,1

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования  местного значения  и искусственных сооружений на них

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	1520,7
	536,4
	549,0
	476,1
	492,4
	256,1
	365,1

	Основное мероприятие 1.2
	ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значения и  искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	0,0
	5,7
	200,0
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования  местного  значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	282,7
	721,9
	500,0
	400,0
	4262,1
	17086,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	проектные работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	20,0
	10,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	500,0

	Основное мероприятие 1.5
	проектные работы по строительству и реконструкциидорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	0,0
	0,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	300,0

	Основное мероприятие 1.6
	мероприятия по обеспечению содержания имущества
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	40,9
	2,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения
	всего <3>, в том числе
	951
	0409
	-
	-
	82,8
	40,2
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	82,8
	40,2
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Основное
мероприятие 2.1

	приобретение и установка дорожных знаков
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	951
	0409
	-
	-
	82,8
	40,2
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0

                              Приложение № 2
Расходы

областного бюджета,  местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	1947,1
	1316,2
	1459,0
	1286,1
	5274,5
	17362,1
	1185,1

	областной бюджет
	261,5
	206,7
	206,7
	 206,7
	 4280,6
	16373,6
	206,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1685,6
	1109,5
	1252,3
	1079,4
	993,9
	988,5
	978,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Новониколаевского сельского поселения
	всего
	1864,3
	1276,0
	1359,0
	1186,1
	5254,5
	17342,1
	1165,1

	областной бюджет
	261,5
	206,7
	206,7
	206,7
	 4280,6
	   16373,6
	206,7

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1602,8
	1069,3
	1152,3
	979,4
	973,9
	 968,5
	958,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Новониколаевского сельского поселения
	всего
	82,8
	40,2
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	82,8
	40,2
	100,0
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image2.png]

PAGE
1